
صفحه آخر

روابط مصر و عربستان از »تنش« 
به سمت »دشمنی« پیش می رود

رئیس مرکز الاهرام، با اشاره به تنش های به وجود 
آمده بین مصر و عربستان اعلام کرد، اگر این روند 
همچنان ادامه پیدا کند بیم آن می رود که دو طرف 

تا »دشمنی با یکدیگر« هم پیش بروند.
به گزارش تسنیم، »معتز سلامه« رئیس واحد مطالعات 
خلیج فارس مرکز مطالعات سیاسی و راهبردی »الاهرام« در 
واکنش به  اختلافات رو به گسترش عربستان و مصر اعلام 
کرده »تنش در روابط دو کشــور به گونه ای است که اگر 

به همین روال پیش رود بیم دشمنی بین آنان می رود.« به 
گفته »سلامه« روابط بین دو کشور هیچ گاه تا ائتلاف بین 
قاهره و ریاض پیش نرفته است و با وجود اینکه همواره بر 
رویکرد راهبردی روابط مصر و عربســتان و اهمیت ائتلاف 
این دو به عنوان دو کشور دوست و برادر برای منطقه تاکید 
می شــد اما این اظهارات سیاســی هیچ گونه افق روشنی 
نداشــت. گفتنی است روابط مصر و عربستان در چند ماه 

اخیر به شدت بحرانی شده است.

زن بحرینی در مقابل چشمان فرزند 6 ساله اش 
هدف قرار گرفت

کشته شدن یک زن بحرینی در مقابل چشمان 
فرزند 6 ســاله وی که گفته می شود فرد قاتل افسر 
دولتی یا عضو خاندان سلطنتی است، جنجال به پا 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، جمعه شب یک 
زن بحرینی که گفته می شــود، خبرنگار حوزه ورزشی 
اســت، به همراه فرزندش سوار بر یک خودرو بود که 
هدف تیراندازی قرار گرفت و در جا کشته شد. وزارت 

کشور بحرین در بیانیه ای ضمن اعلام فوت این زن 28 
ساله به نام »ایمان غلوم میرزا صالحی« مدعی شد که 
فرد ضارب تبعه بحرین است و خود را تحویل اداره کل 
امنیت داده است. همزمان برخی نیز می گویند، ضارب 
عضوی از خاندان آل خلیفه است. از سوی دیگر خانواده 
ایمان به روزنامه »الوسط« بحرین گفت که فرزند 6 ساله 
ایمان تنها شاهد ماجراست و غلوم بر اثر اصابت گلوله 

به ناحیه سر وی به قتل رسیده است.
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همه سرنشینان کشته شدند

هواپیمای نظامی روسیه با 93 سرنشین در مسیر لاذقیه سقوط کرد

ماموران دادستانی کره جنوبی به کاخ ریاست جمهوری حمله می کنند به دلیل عدم همکاری مقامات دولتی
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کوتاه از سراسر جهان

انقلابیون یمن به کمک نیروهای ارتش این کشور در تازه ترین عملیات 
خود  موفق شده اند90 مزدور سعودی را در شرق صنعا به هلاکت برساندند.
یک منبع نظامی وابســته به ارتش یمن خبر داده 90 نفر از عناصر مســلح 
وابســته به رئیس جمهور مستعفی یمن که تحت حمایت ارتش سعودی هستند، 
در درگیری با نیروهای ارتش یمن و انصارالله در منطقه »نهم« شمالی در شرق 

صنعاکشته شدند. 
به گزارش فارس این منبع نظامی گفته »در این درگیری که از صبح شــنبه 
آغاز شد، هفت نفر از فرماندهان عناصر مسلح  نیز کشته و ده ها نفر دیگر از جمله 

محمد العذری فرمانده تیپ 72 ارتش زخمی شدند.« 
به گزارش المسیره، 18 نفر از عناصر مسلح و مزدور عربستان از جمله فرمانده 
گردان اول تیپ 72 نیز در عملیات ارتش و کمیته های مردمی وابسته به انصارالله 

در سه پایگاه نزدیک منطقه القتب کشته و 30 نفر دیگر نیز زخمی شدند.
 از سوی دیگر، ده ها نفر از عناصر طرفدار منصور هادی نیز در حمله موشکی 
نیروهای ارتش یمن و انصارالله به محل تجمع مزدوران سعودی در منطقه »ملح« 

کشته یا زخمی شدند.
در استان مأرب اما،  پس از هلاکت تعدادی از عناصر مزدور سعودی به دست 
نیروهای یمنی، خودروهای نظامی آنها بر اثر حمله موشکی ارتش یمن به منطقه 

»الربیعه« )غرب مارب( منهدم شد. 
یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله همچنین با شلیک موشک های کاتیوشا، 
پایگاه های قزع، ابوالمض، الصلابه، مرابض در جنوب شرقی جیزان واقع در جنوب 
عربستان را هدف قرار داد.  سه سرباز سعودی نیز به دست تک تیراندازان ارتش 

یمن و کمیته های مردمی وابسته به انصارالله در نجران کشته شدند.

ضربه سنگین انصارالله به آل سعود در صنعا
 90 مزدور سعودی به هلاکت رسیدند

وقوع انفجار وآتش سوزی گسترده در پالایشگاه حیفا، موجب ترس 
و وحشت صهیونیست ها و فرار آنها به نقاط امن شده است.

 صهیونیست ها پس از تهدید سیدحسن نصرالله به حمله به حیفا، ازهر حادثه 
ولو طبیعی در این شــهر به وحشت می افتند. در پی شعله ور شدن زبانه های 
آتش در نزدیکی انبارهای آمونیاک شهر اشغالی »حیفا« که شنبه شب اتفاق 

افتاد موجی از ترس و وحشت بر صهیونیست ها حاکم شده است. 
روایت های محافل صهیونیســتی در خصوص ایــن حادثه ضد و نقیض 
است چرا که رژیم صهیونیستی همواره پس از چنین حوادثی از ارائه جزئیات 
خودداری کرده اســت. برخی از رسانه های صهیونیستی اما از وقوع انفجار در 
داخل یک کارخانه در خلیج استراتژیک حیفا خبر داد  ه اند و این در حالی است 
که برخی دیگر نیز از آتش گرفتن حجم اضافی گاز در یکی از پالایشگاه های 

نفت در این منطقه خبر داده اند.
 با وجود ارسال بیش از 30 خودروی آتش نشان به پالایشگاه، آتش سوزی 

در شهر استراتژیک حیفا

بزرگ ترین پالایشگاه رژیم صهیونیستی در آتش سوخت

همچنان ادامه دارد .خبرگزاری رویترز گزارش داده آتش ســوزی در یک مخزن 
سوخت اتفاق افتاده و آتش نشانان تاکنون نتوانسته اند آن را مهار کنند.

به گزارش تسنیم، رسانه های صهیونیستی تصاویری از این آتش سوزی منتشر 

کرده اند که در آن، شــعله های ســر به فلک کشیده آتش و دود در پالایشگاه 
حیفا به چشــم می خورد. پالایشگاه حیفا بزرگ ترین مجموعه پالایشگاهی و 
پتروشیمی رژیم صهیونیستی به شمار می رود. با توجه به اینکه صهیونیست ها 
همیشه خود را برای تهدیدات سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان که 
بارها با اشاره به اهمیت منطقه حیفا از توانایی مقاومت در هدف قرار دادن این 

منطقه در هر درگیری آینده خبر داده است، آماده می کنند. 
 رژیم صهیونیستی تلاش می کند از ارائه خبرهای دقیق و کامل خودداری 
شود، به همین دلیل اعلام کرد که این انفجار یک حادثه عادی است! این رژیم 
از ســاکنان مناطق نزدیک به این پالایشگاه نیز خواسته که ضمن استفاده از 

ماسک، به پناهگاه بروند.
امــا با این وجود، برخی خبرهای پراکنده و نیز واکنش ها در شــبکه های 
اجتماعی حاکی اســت، صهیونیست ها، به وحشت افتاده و به دنبال جای امن 

می گردند.

رژیم  خشمگین  نخست وزیر 
صهیونیستی، در اعتراض به اقدام 
کشورهای عضو شورای امنیت در 
تصویب قطعنامه ضدصهیونیستی، 
سفرای تمام کشــورهایی را که 
بــه محکومیت شهرک ســازی 
صهیونیست ها رای مثبت داده اند 

احضار کرد!
در پــی تصویــب قطعنامه ضد 
صهیونیســتی در ســازمان ملل که 
اســرائیل را از هرگونه شهرک سازی 
و توســعه طلبی نســبت بــه اراضی 
فلسطینیان منع می کند، نخست وزیر 
خشمگین رژیم صهیونیستی سفرای 
کشــورهای عضو شــورای امنیت در 
تل آویو را احضار کرد. بنیامین نتانیاهو 
که نسبت به تصویب قطعنامه بسیار 
خشــمگین شده، به مسئولان وزارت 
خارجه این رژیم دستور داد، سفرای  
1۵ کشــور از جملــه کشــورهای 

انگلیس، مصر،  آمریکا،چین، فرانسه، 
ژاپن، نیوزیلنــد، اوکراین و اوروگوئه 
را که از قطعنامه اخیر شورای امنیت 
علیه شهرک ســازی ها حمایت کرده 

بودند، احضار کنند. 
نتانیاهو اما به این هم اکتفا نکرد 
و دستور توقف حمایت مالی از ۵ نهاد 
سازمان ملل )در حدود 8 میلیون دلار( 
را به خاطــر حمایت آنها از قطعنامه 
محکومیت شهرک ســازی در شورای 

امنیت صادر کرد! 
به گــزارش مرکز اطلاع رســانی 
فلسطین، نتانیاهو اعلام کرد که »این 
طرف ها علیه ما فعالیت می کنند و هر 
کس علیه اســرائیل فعالیت کند باید 
تاوان اقتصادی آن را بپردازد.« نتانیاهو 
از باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا هم 
به خاطر حمایت نکردن از این رژیم 
به شدت انتقاد کرد و گفت: »اسرائیل 
قطعنامه شــورای امنیت را کاملا رد 

می کنــد و این قطعنامــه در نهایت 
لغو خواهد شــد.« نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی در جهت انتقام گیری 
از کشــورهایی که به ایــن قطعنامه 
رای مثبت داده بودند، ســفر همتای 
اوکراینی خود به اراضی اشغالی را  نیز 
لغو کرد و سفرای اسرائیل در نیوزیلند 
و سنگال به دلیل حمایت این کشورها 

از این قطعنامه را فراخواند.
 رژیم صهیونیستی همچنین اعلام 
کرده به تلافی تصویب قطعنامه علیه 
شهرک سازی در شورای امنیت، طی 
دو هفته آینده طرح ســاخت بیش از 
۵000 واحد صهیونیست نشین دیگر 

در قدس اشغالی را تصویب می کند!
بر اساس گزارش روزنامه »اسرائیل 
هیوم«، کمیتــه محلی برنامه ریزی و 
ساخت و ساز شهرداری بیت المقدس 
چهارشــنبه هفتــه جاری ســاخت 
2600 واحــد صهیونیست نشــین را 

در شــهرک »غیلو«، ساخت 2600 
واحــد صهیونیست نشــین دیگر در 
شهرک »گفعات همتوس« در نزدیکی 
»بیت صفافا« و نیز ساخت 400 واحد 
صهیونیست نشین در شهرک » رمات 
شلومو« در شــمال قدس اشغالی را 
تصویــب کرده و مجموع این واحدها 

به ۵600 عدد می رسد.
 شورای امنیت سازمان ملل روز 
توقف  قطعنامه  پیش نویــس  جمعه 
اراضی  شهرک ســازی اســرائیل در 
اشغالی فلسطین را با 14 رای موافق 
و تنها رای ممتنع آمریکا به تصویب 
رساند که این مســئله )به ویژه رای 
ممتنع آمریکا( در 36 ســال گذشته 

بی سابقه بود.
 برخی کارشناسان اما معتقدند، 
» این اقدام اوباما  به نوعی یک نمایش 
تبلیغاتی اســت چرا کــه اولا رژیم 
صهیونیســتی هیــچ گاه به هیچ یک 

از ایــن قطعنامه ها پایبند نبوده، ثانیا 
ترامپ به شــدت از این رژیم حمایت 

می کند.«
منزوی شدیم!

 »تزیپــی لیونــی« وزیر خارجه 
ســابق رژیم صهیونیستی در واکنش 
بــه این اقدام، با بیان اینکه »نتانیاهو 
مسئول قطعنامه شــورای امنیت در 
مورد توقف شهرک ســازی ها است و 
اقدامات وی باعث انزوای تل آویو در 
عرصه بین المللی شده است،« از وی 
خواســت از قدرت کنار برود. »جان 
بولتــون«، نماینده ســابق آمریکا در 
سازمان ملل نیز در واکنش به قطعنامه 
ضدصهیونیستی در این نهاد بین المللی 
گفت: »این اقدام به منزله خنجر زدن 
از پشت به اســرائیلی ها بود.« با این 
وجود »دونالد ترامپ« رئیس  جمهور 
منتخب آمریــکا در اظهاراتی گفت: 
»اقدام شــورای امنیت سازمان ملل 

موجب دشوارتر شدن مذاکرات برای 
برقراری صلــح در خاورمیانه خواهد 
شــد.« آلمان، اتحادیه عرب، بلژیک 
و ایران نیز از این قطعنامه اســتقبال 
کردنــد وجنبش حماس خواســتار 
اقدامات عملی شــورای امنیت برای 

توقف شهرک سازی شد.
زخمی شدن ۳۴ فلسطینی

منابع فلســطینی اما  از زخمی 
شــدن 34 فلســطینی و 4 نظامی 
صهیونیســت در درگیری های شدید 
روز شــنبه درکرانــه باختــری خبر 
دادند. این نظامیان صهیونیســتی در 
اثر پرتاب ســنگ و بطری های خالی 
و آتش زا زخمی شد ند. منابع پزشکی 
فلسطین اعلام کردند که 34 شهروند 
فلسطینی در جریان تشییع جنازه دو 
شهید به نام های »مصطفی برادعیه« و 
»احمد اخلیل« در شهرک »بیت امر« 

زخمی شدند.

در واکنش به قطعنامه کم سابقه شورای امنیت

غده سرطانی
سفرای 15 کشور را احضار کرد

سرویس خارجی-
کشورهای  در  امنیتی  تدابیر 
برگزاری  آســتانه  در  و  اروپایی 
جشن های کریسمس و به ویژه پس 
از حمله کامیون داعش به مردم در 
شهر برلین آلمان به شدت افزایش 

یافته است. 
حمله تروریستی هفته گذشته در 
بازار کریســمس برلین که به کشته و 
مجروح شدن بیش از 60 نفر انجامید 
دولت های اروپایی را در آستانه شروع 
سال نوی میلادی به وحشت انداخته 
اســت. در آلمان مقامــات امنیتی از 
تــرس وقوع حملات دیگــر، در حال 
آماده باش هســتند. در آلمان پلیس 
فدرال گشــت های مســلح خود در 
ایستگاه های قطار و فرودگاه ها را تقویت 

کرده است. وزیر کشور آلمان گفته که 
خطر حملات تروریستی در این کشور 
همچنــان بالا اســت. انگلیس نیز در 
دومین سطح بالای هشدار امنیتی قرار 
دارد. در ســایر کشورها نیز گزارش ها 
حاکی  است که هزاران پلیس بسیج 
شــده اند تا جلوی حملات تروریستی 
احتمالی را بگیرند؛ حملاتی که حتی 
در صورت وقوع، بیش از تروریست ها 
خود دولت هــای اروپایی به ســبب 
از این تروریست ها  حمایت های خود 

در وقوع آن مقصر هستند.
در فرانسه دولت این کشور بیش از 
90 هزار نیروی پلیس و ارتش را برای 
تامین امنیت جشن های میلاد مسیح 

بسیج کرده است. 
مدیرکل  فالکــون«  مارک  »ژان 

پلیــس فرانســه در این بــاره گفته: 
 »حملات برلین بــه همه نمایندگان 
دولــت در مناطق مختلف فرانســه 
یادآوری کرد که باید به ارزیابی مجدد 
اوضاع بپردازند تا از امنیت همه بازارها 
به مناســبت میلاد مســیح و مراسم 

نیایش که نیمه شــب برگزار می شود 
اطمینان یابند« به گفته رئیس پلیس 
فرانسه، در مناطقی از شهرهای بزرگ 
کــه مراســم نیایش با حضــور افراد 
زیادی برگزار می شود، تدابیری برای 
محافظت از شرکت کنندگان در مراسم 

و همچنین واکنش فوری نشان دادن به 
هر رویدادی اتخاذ شده است. 

فرانسه از ژانویه 201۵ هدف یک 
رشته حملات بی سابقه بود که طی آن 
238 نفر کشته شده اند. جمعه گذشته 
نیز وزیر کشور فرانسه از خنثی شدن 
17 توطئه تروریستی در سال 2016 

خبر داد.
رویتــرز اما گــزارش داده پس از 
آنکه پلیس ایتالیا مظنون اصلی حمله 
کامیون به بازار کریســمس در برلین 
را از پــای درآورد؛ تدابیر امنیتی در 
این کشور و واتیکان و سایر شهرهای 
اروپایی افزایش یافته و نیروهای امنیتی 
در آماده باش به سر می برند. در فرانسه، 
انگلیــس و آلمان کــه تاکنون هدف 
حملات تروریستی قرار گرفته اند نیز 

حضور نیروهای پلیس در مراکز اصلی 
توریستی و مناطق پرجمعیت و شلوغ 

افزایش »چشمگیری« یافته است.
مقام های شهر »رم« مانع از ورود 
کامیون ها و سایر خودروهای سنگین 
به مرکز شهر می شوند و پلیس ضدترور 
ایتالیا با تجهیزات و وســائل ویژه ای 
مسیرهای منتهی به مراکز توریستی 
و پرجمعیت را تحت کنترل قرار داده 
اســت. در واتیکان نیز تدابیر شــدید 
امنیتی برقرار شــده اســت. در شهر 
میلان و ســایر شــهرهای ایتالیا نیز 
تدابیر امنیتی به خصوص در نزدیکی 
کلیســاها افزایش یافته است. غرب از 
حامیان داعش و گروه های تروریستی 
است و اکنون خود گرفتار این گروه ها 

شده است.

نســبت  بحرین  علمــای   
به تحــرکات آل خلیفــه برای 
رژیم  بــا  روابط  عادی ســازی 
صهیونیستی هشدار داده و اعلام 
کردند که رژیم صهیونیستی جایی 

در بحرین نخواهد داشت.
با انتشــار خبر تلاش آل خلیفه 
بــرای عادی ســازی روابط بــا رژیم 
صهیونیستی، علمای بحرین با انتشار 
بیانیــه ای تحرکات رژیــم آل خلیفه 
بــرای عادی ســازی روابط بــا رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کرده و آن 
را اقــدام »تحریک آمیز خطرناک« و 
»خیانــت بزرگ به امت اســلامی و 
عربی« برشــمردند. علمــای بحرین 
از تــلاش مقامــات آل خلیفه برای 
سرپوش گذاشتن بر این تحرکات نیز 
انتقاد کرده و افزودند: »اهداف شــوم 
این اقدام روشن است و رژیم خونخوار 
صهیونیســتی به هیچ وجه به دوست 
تبدیل نخواهد شد و جایی در بحرین 

نخواهد داشت.«
افشاگری تازه سایت ویکی لیکس، 
نشــان می دهد »خالــد بن احمد آل 
خلیفــه« وزیر خارجــه بحرین بارها 
آمادگی خود را جهت دیدار با بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

اعلام کرده است.
 برخی ســایت های خبری نیز از 
ســفر چند عضو موساد به بحرین در 
چارچوب سفر دوره ای به چند کشور 
حوزه خلیج فارس خبر دادند. هر چند 
منامه گاهی تظاهر به دشمنی با رژیم 
صهیونیستی می کند، اما سیاست های 
بحرین به ویژه پس از انتشــار اسناد 
ویکی لیکس نسبت به این رژیم برملا 
و علنی شــده و روابط میان دو طرف 

رشد کرده است.
 اگرچــه پیش از ایــن نتانیاهو و 
بسیاری دیگر از مقامات و رسانه های 
صهیونیســتی اعــلام کــرده بودند 
»بسیاری« از کشورهای مرتجع عربی 

با رژیم صهیونیستی ارتباط دارند.
 تحصن 7 ماهه شد

در  بحرینی  شــهروندان  تحصن 
اطراف منزل  شیخ عیسی قاسم رهبر 

تدابیر شدید امنیتی در سراسر اروپا همزمان با سال نو میلادی

هشدار علمای بحرین
درباره تلاش آل خلیفه برای نزدیکی به اسرائیل

دبیرکل جنبش »النجباء« عراق اعلام کرد، اگر آمریکا از عملیات موصل 
کنار گذاشته شود و نیروهای بسیج مردمی در این عملیات شرکت کنند، 

موصل خیلی سریع تر آزاد می شود.
»اکرم الکعبی« ضمن ابراز نگرانی نســبت به سنگ اندازی های صورت گرفته 
در عملیات موصل »آمریکا« را علت طولانی شــدن این عملیات دانست. الکعبی 
گفت: »نشانه ها و اوضاع نظامی خبر از طولانی شدن عملیات می دهند و حضور 
بسیج مردمی در متن این عملیات و بیرون راندن آمریکا از پایگاه »القیاره«، روند 

عملیات را سرعت می بخشد.«
عملیات آزادسازی موصل 26 مهر به دستور »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق 
آغاز شد و با پیشرفت خارق العاده ای پیش رفت اما چند روزی است از کند شدن 
سرعت این عملیات خبر می رسد. چند روز پس از آغاز عملیات، مشخص شد که 
بســیج مردمی عراق نمی تواند در ترکیب نیروهای عملیاتی موصل قرار گیرد. به 
همین دلیل، بسیج در خارج از موصل و شمال غرب استان »نینوا« دست به عملیات 

علیه داعش زده و فرودگاه »تل عفر« را از کنترل تکفیری ها خارج کرده است.
به گزارش فارس، الکعبــی در این باره می گوید: »عملیات موصل هر چند با 
رعایت شدید مسائل انسانی همراه است، اما با نقش منفی آمریکا، مسیر عملیات 

با مشکل مواجه شده است.«
دبیرکل جنبش النجباء گفت: »طبق برنامه پیشین قرار بود تا پایان سال 2016 
عملیات موصل پایان یابد، اما تســلط آمریکا بر آســمان موصل و اصرار آمریکا و 
ترکیه درمورد عدم مداخله نیروهای بسیج مردمی در عملیات آزادسازی موصل... 

باعث تأخیر و عقب  افتادن پیروزی نهایی شده است.«
در رابطه با کندی پیشــروی نیروهای مسلح عراق در عملیات موصل، »فالح 
فیاض« مشاور امنیت ملی عراق و رئیس هیئت حشدالشعبی )بسیج مردمی( نیز 
گفته، »علت پیشروی آرام و کندی عملیات موصل، رنج غیرنظامیان است.« وی 

گفته: با این حال، شرایط به نفع نیروهای مسلح عراق است.«
سخنرانی سامانتا پاور علیه النجبا

»ســامانتا پاور« نماینده آمریکا در ســازمان ملل طی اظهاراتی، مدعی شد که 
نیروهای وابســته به »النجبا«، در جنایات وحشیانه در حلب نقش داشته اند. این 
اظهارات در حالی صورت می گیرد که هنوز بحث بر ســر رفتن نیروهای بســیج 
مردمی عراق )که النجبا هم بخشــی از آن است( به سوریه وجود دارد. علاوه بر 
آن، شادمانی مردم حلب به خاطر رهایی از اشغال تروریست ها طی روزهای اخیر، 

خبر اول رسانه های جهانی و منطقه ای بوده است.
گزارش عبادی از عملیات

»حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق اما اعلام کرده که تاکنون دوسوم استان 
نینوا آزاد شده است. به گزارش تسنیم، عبادی گفته: »ما هم اکنون در موصل با 
تروریسم می جنگیم و هدف بزرگتر ما، آزادسازی استان است. ما دوسوم استان نینوا 
را آزاد کرده ایم و پیروزی نهایی به زودی تحقق می یابد.« به گفته عبادی در طول 
عملیات موصل تاکنون، وحدت مردم عراق بزرگترین ضربه را به داعش زده است و 
به همین خاطر، این گروه تروریستی درپی تفرقه بین قومیت های مختلف است.«

سایر رویدادها
* انفجار بمب در بازار شــهر »رمادی« اســتان »الانبار« عراق، یک شهید و 

شش مجروح برجای گذاشت.
* »ســیدعمار حکیم« رئیس ائتلاف ملی عراق، گفت، ریشه کنی تروریسم و 

داعش در منطقه نیازمند همکاری های منطقه ای و بین المللی است.

دبیرکل جنبش النجباء عراق:
اخراج آمریکا از پایگاه القیاره

 آزادسازی موصل را تسریع می کند

چین برای اولین بار پس از رونمایی از ناو  هواپیمابر ســاخت 
خود اعلام کرد از این ناو غول پیکر در رزمایش نظامی این کشور 

حوالی غرب اقیانوس آرام استفاده می کند. 
چین برای معرفی خود به عنوان یک قدرت جهانی و برای اینکه جایگاه 
آمریکا را به چالش بکشد سرمایه گذاری زیادی را روی توان نظامی خود 
انجام داده بر اساس گزارش های منتشر شده دولت این کشور طی یک دهه 
گذشته بودجه نظامی خود را به »شدت« افزایش داده است سرمایه گذاری 
بر روی ساخت ناوهای هواپیمابر، یکی از اقدامات چین در این حوزه است.

در همین راستا چین اعلام کرده از اولین ناو هواپیمار بر خود  با شرکت 
در یک رزمایش نظامی در آقیانوس آرام رسما رونمایی می کند .به نوشته 
خبرگزاری رویترز، نیروی دریایی چین در بیانیه ای اعلام کرد »لیائونینگ« 
اولین ناو هواپیمابر ساخت این کشور با همراهی دیگر کشتی های جنگی 

رزمایش نظامی دریایی را برگزار می کنند.
این رزمایش در راستای برنامه های نظامی سالیانه چین برگزار می شود 
و نیروی دریایی چین گفته در رزمایش پنج شــنبه آینده این ناو در کنار 

سایر تجهیزات دریایی و هوایی حضور خواهد داشت.
رزمایــش نظامی چین در حالی برگزار می شــود که به دلیل تماس 
تلفنــی رئیس جمهور منتخب آمریکا با رهبــر تایوان توقیف زیر دریایی 
بدون سرنشین آمریکا در دریای چین جنوبی از سوی پکن تنش ها میان 
پکن و واشــنگتن به شدت  افزایش پیدا کرده است. طی هفته های اخیر 
نیز نیروی هوایی چین بر فراز دریای چین جنوبی و دریای چین شرقی 

رزمایش نظامی برگزار کرده است.

چین از اولین ناو هواپیمابر خود
 رونمایی کرد

نظامی  هواپیمای  فروند  یک 
روســی با 9۳ سرنشــین پس 
شهر  فرودگاه  از  برخاســتن  از 
و  روسیه  در جنوب  »ســوچی« 
به سمت سوریه، سقوط  عزیمت 
کرد و سرنشینان آن، کشته شدند.
هواپیمــای نظامــی وزارت دفاع 
روسیه موسوم به »توپولوف-1۵4« 20 
دقیقه پس از برخاستن از فرودگاه شهر 
سوچی روسیه، در دریای سیاه سقوط 
کرد. به گزارش فارس، 8۵ سرنشــین 
این هواپیما، مسافر و هشت نفر دیگر، 
خدمه بودند. مقصد این هواپیما، پایگاه 
نظامی روســیه در اســتان »لاذقیه« 

سوریه اعلام شده است.
به گزارش بی بی سی، وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد، قطعات این هواپیما 
در عمق ۵0 تا 70 متری دریای سیاه 
در فاصلــه یک و نیم کیلومتری بندر 
سوچی پیدا شده است. تا عصر دیروز 
گروه های نجات روسی، جسد شماری 
از سرنشینان هواپیما را پیدا کرده اند. به 

گفته مقامات وزارت دفاع روسیه، همه 
سرنشینان این هواپیما جان خود را از 

دست داده اند.
یک گروه موســیقی 64 نفره که 
قصد داشته اند در پایگاه »حمیمیم« 
لاذقیه موسیقی اجرا کنند و 9 خبرنگار 
بوده اند.  این هواپیما  جزو سرنشینان 
مبدأ اصلی هواپیما، مسکو بوده و برای 
سوخت گیری در سوچی فرود آمده بود.

رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
روســیه، ضمن اعلام یــک روز عزای 
عمومی در این کشــور، از »دیمیتری 
مدودوف« نخست وزیر، خواست هیئتی 
را مسئول تحقیق و پیگیری این سانحه 

هوایی بکند.
عملیات هوایی روسیه

به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
اســلامی، جنگنده های روســی طی 
هشت حمله هوایی جداگانه، مواضع 
تروریســت ها را در دو استان حلب و 
ادلب بمبــاران کردند. در حال حاضر 
تروریست ها در برخی از شهرک های 

استان حلب حضور دارند. در »ادلب« 
هم مواضع تروریست ها در شهرک های 

»بنش« و »سراقب« بمباران شد.
ظاهرا ارتش سوریه قصد دارد پس 
از پاکسازی کامل استان حلب، عملیات 
گســترده ای را برای پاکسازی استان 

»ادلب« در مجاورت حلب آغاز کند.
از شهر »جرابلس« سوریه واقع در 
نزدیکی مرزهای ترکیه نیز خبر رسید، 
مردم این شــهر با برپایی تظاهراتی، 
خواستار خروج تروریست های وابسته 

به »ارتش آزاد« و دیگر تروریست ها از 
این شهر شدند.

فوعه و کفریا
به گزارش خبرگزاری فارس، طی 
روزهای اخیر صدها تن در دو شهرک 
شیعه نشین و تحت محاصره »فوعه« و 
»کفریا« با شماری از تروریست ها در 

شهر حلب مبادله شده اند.
اما، هنوز بیماران، سالخوردگان و 
کودکانی هستند که گروه های تکفیری 
خروج آنها از فوعه و کفریا را به تاخیر 

می گویند  فوعه  شیرزنان  انداخته اند؛ 
جوانانشــان را برای دفاع از این دیار 
باقی گذاشته و خود نیز پس از التیام 

دردهایشان برمی گردند.
یکی از زنان ســالخورده فوعه در 
گفت وگو بــا خبرنگار فــارس اظهار 
داشــت: با وجود محاصره، قحطی و 
ظلم و جور تروریســت ها علیه اهالی 
فوعه و کفریا، مردم این دو شــهرک 
همانند درختان زیتون، در برابر همه 
تهدیدهای تکفیری ها ایستادگی کرده 

و خواهند کرد.
وی افزود: فوعه و کفریا روزی به 
باغ های بزرگ زیتون و ساخت روغن 
زیتون مشهور بود، اما درختان زیتون بر 
اثر آتش خمپاره هایی که تروریست ها 
روی شــهر فــرو ریخته انــد به آتش 

کشیده شدند.
یکی دیگر از زنانی که از سرمای 
برف به همــراه فرزنــدش به داخل 
اتوبوس های پارک شده رفته و همچنان 
منتظر رسیدن وقت خروج نوبت بعدی 

خانواده ها از این منطقه بود گفت: من 
بــه امید دوا و درمان مادر و فرزندم از 
فوعه می روم اما ما بازخواهیم گشــت 
و شــهر و دیارمــان را بــا خانواده و 

بستگانمان رها نمی کنیم.
یکی دیگر از زنــان منتظر برای 
خــروج از فوعه می گوید که فرزندش 
از بیم حملات بی وقفه تروریســت ها 
دچار بیماری روانی شــده و هم اینک 
نام او برای درمان در خارج از فوعه در 

فهرست بیماران آمده است.
وی افزود: پــدر من به همراه دو 
بــرادرم در دفاع از دیارمــان در برابر 
تکفیری ها شهید شدند، اما این خون ها 
چیزی از صبر و اراده ما برای مقاومت 

در برابر تروریسم کم نکرد.
زن ســالخورده دیگری از اهالی 
فوعــه نیــز در حالــی که اشــک از 
چشــمانش سرازیر شــده، خطاب به 
خبرنگار فارس گفــت: تاکنون هفت 
نفــر از اعضای خانواده ما به دســت 

تروریست ها شهید شده اند.

به دلیل عدم همکاری دفتر 
ریاســت جمهوری و عدم اجازه 
رئیس جمهور،  دفتر  تجســس 
دادســتانی این کشــور تاکید 
کرده که احتمال یورش ماموران 
ریاســت  کاخ  به  دادســتانی 
جمهوری کره جنوبی وجود دارد.

دادســتان ویژه مسئول بررسی 
رســوایی رئیس جمهور کره جنوبی 
دیروز در خبری که نشان از قاطعیت 
این کشور در برخورد با فساد را دارد 

اعلام کــرد، »به علت عدم همکاری 
متهمان و برای تحقیقات بیشتر باید 

به دفتر رئیس جمهور یورش برُد.«
 به گــزارش فــارس، یک تیم 
ویژه دادستانی مسئول بررسی فساد 
رئیس جمهور کره جنوبی است و باید 
در دفتر رئیس جمهور تجسس کند. 
خانــم »پــارک گئــون های« 
رئیس جمهور کــره جنوبی به یکی 
از دوستان خود که نقش حکومتی و 
دولتی نداشته اجازه مداخله در اداره 

امور حکومتی و مداخلات مالی داده 
بود. تیم تحقیقات گفته برای بررسی 
بیشتر در این زمینه لازم است به دفتر 
ریاســت جمهوری دسترسی داشته 
باشند اما دفتر رئیس جمهوری کره 
اجازه این دسترسی را رد کرده است.

 تــا زمانی که پارک در ســمت 
مصونیت  باشــد،  ریاست جمهوری 
قانونی داشــته و اجازه بازرســی از 

دفترش وجود ندارد. 
خانم »های« طی هفته های اخیر 

بعد از افشــای این رسوایی به شدت 
تحت فشار است و پارلمان این کشور 

رای به استیضاح وی داده است.
از ســوی دیگــر، در حالی که 
پارلمان کره جنوبی به اســتیضاح 
»پارک گئون های« رای داده و وی 
به طور موقت از این سمت تعلیق 
شــده اســت، هزاران نفر از مردم 
روز شنبه برای نهمین بار با حضور 
در خیابان های ســئول خواســتار 
اســتعفای قطعــی و همیشــگی 

رئیس جمهور شدند. 
این برای نهمیــن هفته متوالی 
اســت که تظاهرات اعتراض آمیز در 
کره جنوبی علیه رئیس جمهور برگزار 
می شــود. حدود 200 هــزار نفر در 
تظاهرات روز شنبه در سئول شرکت 
کردند و بسیاری از آنها کودکان خود 

را نیز به همراه آورده بودند.
 9 قاضی دادگاه قانون اساســی 
کره جنوبی قرار است درباره قانونی 
این  رئیس جمهور  اســتیضاح  بودن 

کشــور نظر بدهنــد. دادگاه قانون 
اساسی 180 روز فرصت دارد تا رای 

نهایی خود را صادر کند.
 انتخابات ریاست جمهوری کره 
جنوبی قرار است اواخر 2017 برگزار 
شود ولی در صورتی که دادگاه قانون 
اساسی با اســتیضاح »پارک گئون 
هــای« موافقت کند و وی مجبور به 
کناره گیری از قدرت شــود، احتمال 
برگــزاری انتخابات زودهنگام وجود 

دارد.

شیعیان این کشــور در منطقه الدراز 
در غرب منامه نیــز وارد هفتمین ماه 

خود شد.
 محاصره شــدید منطقــه الدراز 
از ســوی نظامیــان رژیــم آل خلیفه 
و بازداشــت گســترده روحانیــون و 
شــخصیت های سیاســی و حقوقی و 
هواداران شیخ عیسی قاسم، نتوانسته 
تحصن بحرینی ها را متوقف کند. رژیم 
آل خلیفــه به منظور پایــان دادن به 
تحصن شهروندان بحرینی، مانع ورود 
آب آشــامیدنی، گاز و سایر امکانات به 

منطقه الدرازشده است. 
حکومــت بحرین 31 خــرداد ماه 
گذشته، شیخ عیســی قاسم را از حق 
شهروندی محروم کرد. از همان تاریخ 
مــردم برای جلوگیری از دســتگیری 
رهبرشــان، مقابل منــزل وی تحصن 
کرده و مانع از دستگیری وی شده اند. 
بحرین از ســال 2011 میلادی صحنه 
اعتراض هــای مســالمت آمیز مــردم 
این کشــور علیه خاندان حاکم است 
معترضان بحرینی خواستار حق تعیین 

سرنوشت هستند. 

ترکیه
روزنامه »زمان«: تحقیقات تازه صورت گرفته نشــان می دهد که قاتل سفیر 
روسیه در آنکار در کنار »جبهه النصره« در جنگ حلب حضور داشته است. آندری 
کارلوف سفیر روسیه در ترکیه، دوشنبه  شب )29 آذر( هنگام سخنرانی در مراسم 

افتتاحیۀ نمایشگاه عکسی در آنکارا، هدف حمله قرار گرفت و کشته شد.
تونس

الجزیره: هزاران تونسی عصر شنبه با برگزاری چند راهپیمایی جداگانه از جمله 
مقابل پارلمان این کشور ضمن مخالفت با بازگشت تکفیری ها به این کشور ترور 
»محمد الزواری«، از ســوی رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. محمد الزواری 
مهندس پروژه پهپادهای حماس پنجشــنبه گذشته در داخل خودرویش مقابل 
منزل خود با گلوله به قتل رســید. تظاهر کنندگان خواهان تدوین قانونی برای 

جرم شناخته شدن عادی سازی روابط با اسرائیل شدند.
روسیه

فارس: نشــریه »پالیتیکو« با تحلیل مواضع و اظهارات »هنری کیسینجر«، 
دیپلمات اسبق آمریکا و وزیر خارجه این کشور در دوران ریاست جمهوری »ریچارد 
نیکسون« نوشته، »وی خود را در جایگاه یک میانجی گر بالقوه برای ایجاد آشتی 
بین آمریکا و روسیه در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ قرار داده است. ترامپ 
شــاید برای کیسینجر - که معمار آشــتی جویی با شوروی سابق در دهه 1970 
است- گزینه ای ایده ال جهت تحقق بخشیدن به هدف دیرینه اش برای گرم کردن 

روابط بین این دو رقیب دوران جنگ سرد باشد.«  
پاکستان

آ.دبلیو.دی نیوز: پس از انتشار خبری »جعلی« درباره تهدید وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به نابودی اتمی پاکســتان، وزیر دفاع این کشور در واکنش به این 
خبر گفت، »اسرائیل فراموش کرده که پاکستان خودش هم کشوری اتمی است!«

عراق
فارس: سخنگوی وزارت خارجه عراق در بیانیه ای پایان عملی قطعنامه 986 
شــورای امنیت مربوط به ســال 199۵ به نام برنامه »نفت در برابر غذا« را رسما 
اعلام کرد. برنامه »نفت در برابر غذا« به قطعنامه شماره 986 سازمان ملل در سال 
199۵ گفته می شــود که به موجب آن به دولت وقت عراق که تحت تحریم های 
شدید قرار داشت، اجازه داده شد تا برای تأمین مایحتاج مردم عراق، مقدار معینی 

از نفت خود را با نظارت سازمان ملل به فروش برساند.
آمریکا

خبرگزاری تاس: فیلســوف و نظریه پرداز آمریکایی از اظهارات دونالد ترامپ 
نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهوری این کشور در خصوص گسترش توانایی های 
هسته ای آمریکا انتقاد کرده است. نوام چامسکی گفته چنین اظهارنظرهایی نشان 
می دهد که ما تا چه حد به مرحله نابودی بشــریت با به کارگیری فن آوری های 

خود نزدیک شده ایم.
لبنان

النشــره: هیئت وزیران دولــت جدید لبنان در جلســه ای در کاخ »بعبدا« 
پیش نویس بیانیه وزارتی این کشــور را تصویب و بر حق مقاومت تأکید کردند. 
بیانیه وزارتی دولت جدید بر اســاس مفاد ســخنرانی عون هنگام ادای سوگند 
ریاست جمهوری است و پیشـــتر حریری این موضوع را اعلام کرده بود. در این 

پیش نویس،  از مقاومت حزب الله دفاع شده است.


